
 

1/4 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 58. schůze rady města konané dne 9.1.2013 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Mgr. Janičatová, Mgr. Polák, Petr Hemala, Mgr. 
Plevzová, Ing. Kudrna a MVDr. Michalica tajemník  
Zahájení: 13:00 hodin 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. Přivítal 
přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době zahájení 
zasedání rady přítomno 6 členů. 
Usnesení č. 1/58/13: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení  
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Bytové záležitosti  
5. Žádosti 
6. Různé 
7. Závěr 

Výsledek hlasování: 6 pro  
 
 
ad 2) Kontrola úkolů 
 
Usnesení č. 11/56/12 – v řešení. RM ukládá dopravní komisi projednat návrh řešení dopravní 
situace ve Smolíně občany Smolína a výsledek projednání předložit RM. 
Výsledek hlasování: 6 pro Z: ... 
Starosta podal informaci o jednání s vedoucím odboru dopravy, bude zpracován projekt na 
zbudování chodníku včetně návrhu řešení na zlepšení dopravní bezpečnosti ve Smolíně dle 
požadavku občanů.  
Ing. Kudrna – navrhl umístit dopravní značení „omezení rychlosti“ na 40 km/h  
 
ad 3) Interpelace členů rady 
  
Mgr. Polák – upozornil, že je nutné opravit poničené dřevěné květináče u ZŠ (místostarosta – bude 
provedena údržba květináčů před ZŠ Dlouhá, budovou Brněnská 120 a 696) 
 
P. Hemala – vznesl požadavek občanů ul. Znojemské na zbudování chodníku kolem jejich RD 
(strana za prodejnou COOP Družstevní-Znojemská). Upozornil na způsob úklidu chodníků 
pracovníky údržby – jedni provedou posyp chodníků pískem a solí, v zápětí druzí pracovníci tento 
posyp odhrnou. Dal příklad Židlochovic, kde sníh neshrnuli, jen posypali pískem. Není nutné hned 
komunikace a chodníky solit, dochází tak k jejich poškozování. Doporučil zabývat se možností 
zbudovat parkoviště v areálu MŠ na ul. Hybešova. Podle jeho názoru je prostor, vzniklý demolicí 
kočárovny, vhodný pro pořádání kulturních akcí (divadlo, kino apod.) nebo pro zbudování tržnice - 
zázemí je zde již vybudováno, jen je nutné zpevnit plochu.   
 
Ing. Kudrna – tlumočil připomínky občanů k formě oplocení domu SVČ na ul. Tyršové (na nižší 
straně oblouku oplocení může dojít ke zranění, pokud procházející osoba ztratí rovnováhu). 
 
Mgr. Janičatová – upozornila na parkování na nám. Svobody před domem čp. 79 a před domy p..., 
parkují zde nájemníci domu a je problematické zajistit zásobování v dotčených provozovnách. 
Chodník kolem domu čp. 79 není průchozí kvůli parkujícím vozidlům. Požádala o řešení situace. 



 

2/4 

Upozornila na prasklé okapy na většině domů ve městě, voda z nich vytéká přímo na chodník, která 
v zimním období na něm vytvoří ledovou plochu. Zda je možné přidat do bytového fondu města 
možnost poskytnutí půjčky na opravu okapů a rýn.  
 
 
ad 4) Bytové záležitosti 
 
Žádost .... .... o převod bytu č. .. v domě Znojemská 1099 na paní ..., .... 
Usnesení č. 2/58/13: RM schvaluje převod práv a povinností k bytu č. ... v domě Znojemská 
1099 z paní ..., .... na paní .... 

Výsledek hlasování: 6 pro Z: ... 
 
(dostavila se Mgr. Janičatová, počet členů 7) 
 
ad 5) Žádosti 
 
Žádost ...Pohořelice o pronájem reklamní plochy rohových zdi na ul. Hybešova čp. 197 o celkové 
rozloze 10 m2. Navrhuje cenu za pronájem 15.000-18.000 Kč/rok    
Usnesení č. 3/58/13: RM schvaluje pronájem reklamní plochy rohových zdí na ul. Hybešova 
čp. 197 o celkové rozloze 10 m2. Cena za pronájem 18.000 Kč/rok + DPH. Reklama bude 
umístěna vedle reklamy firmy ..... 

  Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 

Žádost firmy ...., Pohořelice o umístění své reklamy na domě čp. 197 ul. Hybešova.  
Usnesení č. 4/58/13: RM schvaluje pronájem zdi bytového domu Hybešova 197 pro umístění 
reklamy o velikosti do 1,8 m2 ... za cenu 5000 Kč/rok + DPH. Reklama bude umístěna vedle 
reklamy... , Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ...  
 

Žádost firmy SELMA spol. s r.o., Brno o prodloužení smlouvy o umístění reklamy do 31.12.2015 
za stejných finančních podmínek jako v roce 2012 a prořezání náletových křovin. 
Usnesení č. 5/58/13: RM schvaluje prodloužení smlouvy o umístění reklamy do 31.12.2015 za 
98.000 Kč ročně + DPH s firmou SELMA spol. s r.o., Brno.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 
Žádost ... o proplacení plynové přípojky a plynoinstalace na Radnici, Brněnská 2. 
Usnesení č. 6/58/13: RM neschvaluje proplacení plynové přípojky a plynoinstalace v bývalé 
restauraci na Radnici, Brněnská 2 panu ....  

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi Z: ... 
 
Žádost Střediska Rané péče SPRP Brno o poskytnutí finančního příspěvku na rok 2013.  
Bližší informace k poskytované péči Střediskem Rané Péče Brno podala Ing. Maturová, vedoucí 
sociálního odboru, která byla přizvána k projednávané žádosti. Dále hovořila  o sociální péči 
v rámci komunitního plánování.     
Usnesení č. 7/58/13: RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města 2013 ve 
výši 3000 Kč Středisku Rané péče SPRP Brno, Brno. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: ... 
 
Žádost občanů Nové Vsi ... o informaci, kdy bude komunikace na jejich ulici upravena po 
provedených výkopových pracích (vodovod) a požádali aspoň o provizorní řešení. 
Usnesení č. 8/58/13: RM schvaluje provizorní opravu komunikace v Nové Vsi  (poslední ulice 
u rybníka) vysypáním cesty vhodným materiálem dle žádosti občanů bydlících v dotčené ulici.  

 Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 



 

3/4 

 
Návrh finančního odboru MÚ o darování světelného kabelu LED v hodnotě 7.253 Kč 
Římskokatolické farnosti Pohořelice. Kabel slouží k osvětlení kostelní věže.  
Proběhla diskuse k osvětlení věže: Řešilo se vhodnější osvětlení věže celoročně, možnosti budou 
projednány s místním farářem. 
Usnesení č. 9/58/13: RM schvaluje darování světelného kabelu LED v účetní hodnotě 7.253 Kč 
Římskokatolické farnosti Pohořelice. Tento bude umístněn na věži kostela. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z:.... 
 
Žádost ... o odprodej dřeva na pozemku města p. č. 2821 v k. ú. Smolín, jedná se o suché borovice a 
duby, cca 1,5m3. Skácení a úklid si provede sám. 
Usnesení č. 10/58/13: RM schvaluje těžbu a odprodej dřeva z pozemku města p. č. 2821 v k. ú. 
Smolín panu ... jedná se o suché borovice a duby, cca 1,5m3. Skácení a úklid provede žadatel 
na vlastní náklady. Úhrada dle ceníku města. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z:... 
 
Žádost Kubant s.r.o., o udělení výjimky z OZV č. 1/2011 na pouštění reprodukované hudby a 
Jukeboxu v Pleusure Pub, Komenského 259, Pohořelice ve dnech pátek-sobota.  
Usnesení č. 11/58/13: RM schvaluje udělení výjimky z OZV č. 1/2011 na pouštění 
reprodukované hudby a Jukeboxu v Pleusure Pub, Komenského 259, Pohořelice ve dnech 
pátek-sobota do 03:00 hod. s účinností od 1.2.-30.4.2013. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z:... 
 
Žádost ... o udělení výjimky z OZV č. 1/2011 na pravidelné akce s reprodukovanou hudbou v Club 
Parku, Tyršova 560, Pohořelice ve dnech pátek-sobota od 21 do 04 hod.  
Usnesení č. 12/58/13: RM schvaluje udělení výjimky z OZV č. 1/2011 na pravidelné akce 
s reprodukovanou hudbou v Club Parku, Tyršova 560, Pohořelice ve dnech pátek-sobota od 
21 do 04 hod. s účinností od 1.2.-30.4.2013. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z:... 
 
Žádost Cyrmex, s.r.o., Sokolnice o vyhrazení 3 parkovacích míst před lékárnou (budova čp. 1613) 
na nám. Svobody, a to pondělí-pátek od 7:30 do 18:00 hod. a o pokácení stromu stojícího před 
lékárnou.  
Usnesení č. 13/58/13: RM neschvaluje vyhrazení 3 parkovacích míst před lékárnou (budova 
čp. 1613) na nám. Svobody a neschvaluje ani skácení stromu stojícího před lékárnou dle 
žádosti Cyrmex, s.r.o. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 
Usnesení č. 14/58/13 (úkol): RM ukládá vyzvat písemně majitele domu nám. Svobody čp. 1613 
a čp. 118, aby obnovil poškozenou výsadbu veřejné zeleně před jeho domy. Náhradní výsadbu 
provést vysazením stromu s obvodem kmene nejméně 10 cm.  

Výsledek hlasování: 7 pro, Z: ...    
 

Usnesení č. 15/58/13 (úkol): RM ukládá vyzvat písemně majitele novostavby na ul. Pšeničné, 
..., aby uvedl chodník před domem do původního stavu.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
   

Žádost MŠ Pohořelice o schválení změny plánu účetních odpisů na rok 2012 a plán účetních odpisů 
na rok 2013. 
Usnesení č. 16/58/13: RM schvaluje změnu plánu účetních odpisů na rok 2012 a plán účetních 
odpisů na rok 2013 v MŠ Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z:... 
 



 

4/4 

Nabídka Československé obce legionářské na spolupráci v rámci projektu „Legie 100“ a při 
výstavbě legiovlaku jako uctění památky legionářů formou finančního příspěvku ve výši 5000 Kč.  
Usnesení č. 17/58/13: RM schvaluje finanční příspěvek ve výši 5000 Kč Československé obci 
legionářské na spolupráci v rámci projektu „Legie 100“ a pro výstavbu legiovlaku jako uctění 
památky legionářů. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 1 proti, 1 se zdržel Z: ... 
  
 
ad 6)  Různé 
  
Ceník města platný od 1.1.2013 – úprava v souvislosti se změnou sazby DPH 
Místostarosta – navrhl upravit platnost permanentek do posilovny. Dále doplnění sazby za 
pronájem kolumbária ve výši 500,-/rok, 5.000,-/10 let. 
Usnesení č. 18/58/13: RM schvaluje Ceník města platný od 1.1.2013 upravený o novou výši 
sazby DPH dle předloženého návrhu. Text upraveného ceníku je přílohou zápisu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, Z:... 
  
Tajemník předložil návrh na zrušení pracovního místa telefonistky-informátorky na MÚ.  
Usnesení č. 19/58/13: RM  schvaluje zrušení pracovního místa telefonistky-informátorky na 
MÚ s účinností od 10.1.2013.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 3 se zdrželi. Z: ... 
   
Mgr. Plevzová – požádala o souhlas s objednáním autobusu z ADOSA, a.s. Židlochovice pro 
družební návštěvu v polském městě Poraji ve dnech 22.-25.5.2013   
Usnesení č. 20/58/13: RM souhlasí s objednáním autobusu od společnosti ADOSA, a.s. 
Židlochovice k zajištění dopravy žáků ZŠ do polského města Poraj ve dnech 22.-25.5.2013.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
 
Starosta informoval o dosavadním průběhu výběrového řízení na obsazení místa tajemníka MÚ. 
 
Místostarosta informoval o výsledku elektronické aukce na dodavatele plynu pro město.  
Nejvýhodnější vysoutěžená nabídka byla od firmy E.ON Energie, a.s. ve výši 790,- Kč/MWh bez 
DPH. Dále pohovořil o průběhu aukce. 
Usnesení č. 21/58/13: RM bere na vědomí informaci o elektronické akci na dodavatele plynu 
pro budovy města. Novým dodavatelem plynu bude E.ON Energie, a.s. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: ... 
  
ad 7)  Závěr  58. schůze RM provedl starosta města Ing. Josef Svoboda v 16:30 hodin.  
 
Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová   
Dne:  10.1.2013  
 
 
 

 

Ing. Josef Svoboda  Bc. Miroslav Novák, DiS. 
starosta města  místostarosta města 


